k

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 июля 2015 г. № 210

г. Махачкала

Об утвержденииПеречня объектов

залоговогофонда РеспубликиДагестан на 2016 год

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 10 июня 2008 года

№ 27 «О залоговом фонде Республики Дагестан» Правительство Республики

Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемый Перечень объектов залогового фонда

Республики Даг^сх-шна 2016 год.

л,

ПредседательПравительства

Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

ПЕРЕЧЕНЬ от 8июля 2015 г. №210
объектов залогового фонда Республики Дагестан на 2016 год

1. Объекты недвижимости

Балансо Оста Рыноч Общая Площадь

Данные о

регистрации

№

п/п

Наименование Адрес

вая стои

мость,

точная

стои

ная

стои

площадь,

кв. м

земельного

участка,

объектов недви

жимости/

тыс.

рублей

мость,

тыс.

рублей

мость

тыс,

рублей

кв. м земельных

участков под

объектами

недвижимости

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3160,0 1675,0 22202,3 524,3

2.

нее здание 1962 ул. О.

года постфойки него, 42
Коше-

Административ- г. Махачкала,

нее здание 1943 ул. Даниялова,

года постройки 26

1348,2 932,6 19736,5 432,9

464,5 свидетельство о гос

регистрации от

18.09.2008 г. № 05-

05-01/073/ 2008-591/

свидетельство о гос

регистрации от

23.09.2008 г.

№ 05-05-01/

076/2008-457

341,8 свидетельство о гос

регистрации от

18.09.2008 г. № 05-

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Часть админист- г. Махачкала, 981,0
ративного здания ул. Даниялова,

(литер «А») 1958 25
го-да постройки

481,0 10967,0 234,4

Часть админист- г. Махачкала,

ративного здания пр. Шамиля,

(литер «А») 1958 76а

года постройки

2117,9 2086,8 20744,8 708,9

5. Часть админист- г. Махачкала, 70,1
ративного здания ул. Даниялова,

(литер «А») 1933 23
года постройки

35,1 30150,3 1729,3 870,0

05-01/073/2008-593/

свидетельство о гос

регистрации от

24.09.2008 г. № 05-

05-01/ 076/ 2008-458

свидетельство о гос

регистрации от

18.09.2008

№ 05-05-01/

073/2008-592

свидетельство о гос

регистрации от

18.09.2008

№05-05-01/

073/2008-502

свидетельство о гос

регистрации от

26.02.2006

№05-05-01/051/

2005-201/

свидетельство о гос

регистрации от

27.10.2009

№ 05-05-01/097/

2009-627

1 2 3 4 5 6 7 8 • 9

831,7 411,2 103756,5 1712,9

7.

(литеры «А», Промышленное

«Б», «В» и «Г») шоссе, 7
1968 года

постройки

Комплекс зданий г. Махачкала,

(литеры «А», Северная

«Б», «В» и «Г») промзона

1970 года

постройки

1056,1

7110,0

О 93450,0 10592,5 23825,0

свидетельства о гос

регистрации от

27.10.2009

№ 05-05-01/097/

2009-672, № 05-05-
01/ 097/2009-673, от

28Л0.2009Г. № 05-

05-01/ 097/2009-690,
№ 05-05-01/097/

2009-671/

свидетельство о гос

регистрации от

27.10.2009 г.

№05-05-01/097/2009-

626

свидетельства о гос

регистрации от

07.09.2009 г. № 05-

05-01/001/2009-976,
№05-05-01/001/2009-

977, от 08.09.2009 г.

№ 05-05-01/001/

2009-978,
№ 05-05-01/001/

2009-979,
№ 05-05-01/001/

2009-980/

свидетельство о гос

регистрации от

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8. Производствен- г. Каспийск,

ная база Кас- Кирпичное

пийской СПМК шоссе

ГУ «Дагестан-

берегозащита»

(литеры «А»,

«Г», «Г1», «Г2»,

«Г5») 1976 года

постройки

17634,0 17634,0 35260,0 1155,5

9. Комплекс зданий г. Дагестанские 1259,0 144,2 12000,0 2317,4
(литеры «Г1», Огни,

«Г2», «Г5», пр. Сталина, 73
«Г7»)

1974 года пост

ройки

27.10.2009

№ 05-05-01/097/

2009-625

75000,0 свидетельства о гос

регистрации от

14.12.2009 г.

№05-05-01/134/

2009-022,
№ 05-05-01/134/

2009-025,
№ 05-05-

01/134/2009-029,
№ 05-05-01/134/

2009-032,
№ 05-05-01/134/

2009-027/

свидетельство о гос

регистрации от

21.11.2008 г. № 05-

05-12/025/2008-184

15966,7 свидетельства о гос

регистрации

04.06.2010

№05-05-01/074/

2010-076,
№05-05-01/074/

2010-074,
№05-05-01/074/

от

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10. Имущественный г. Махачкала, 97895,1
комплекс (учеб- Караман-5

но-тренировоч-

ная база) (литеры

«А», «Г») 2002
года постройки

88918,7 245600,0 2081,6

2010-073,
№ 05-05-01/074/

2010-075/

свидетельство о гос

регистрации от

04.06.2010 г.

№05-05-01/074/

2010-072

42490,0 свидетельство о гос

регистрации от

04.10.2010

№05-05-01/114/

2010-201,
№05-05-01/114/

2010-202/

свидетельство о гос

регистрации от

14.10.2010 г. № 05-

05-01/114/2010-408

Итого 126353,1 112318,6 593867,4 21489,7 165984,0

прял.0б-25з

II. Объектыгазораспределительныхсетей

№

Адрес

Балансовая Остаточная Рыночная Протя

п/п стоимость, стоимость, стоимость, женность, Данные о регистрации

тыс. рублей тыс. рублей тыс. м объектовнедвижимости

рублей

1 2 3 4 5 6 7
1.

с. Чанкаюрт

с. Туршунай

с. Адиль-Янгиюрт

с. Уцмиюрт

с. Хамаматюрт

с. Ибрагимотар

с. Герменчик

с. Первомайск

с. Бабаюрт

с. Советское

с. Хасанай

2.. Казбековский район

с. Гуни

с. Дылым

104247,2

23804,4

100880,9 188534,1 234247,0 свидетельства о госре

гистрации от 27.02.2009 г.

№ 05-05-01/001/2009-032,
от 13.07.2009 г. № 05-05-

01/001/ 2009-674, от

14.07.2009 г. № 05-05-

01/001/2009-662, от

15.07.2009 г. № 05-05-01/

001/2009-668 и № 05-05-

01/001/2009-669, от

16.07.2009 г. № 05-05-

01/001/2009-680, № 05-05-
01/001/2009-681,- от

06.09.2010 г. № 05-05-

01/074/2010-971, № 05-05-
1/074/2010-969, № 05-05-
01/074/2010-970, № 05-05-
01/074/2010-968

19102,0 53556,1 68564,0 свидетельства о госре

гистрации от 28.02.2009 г.

№ 05-0501/001/2009-035,

1 2 3 4 5 6 7

3.

4.

с. Хубар

с. Гертма

Кайтагскийрайон

с. Чумли

с. Джинаби

с. Джибахни

с. Джавгат-Рука

с. Ахмедкент

с. Янгикент

пос. Родниковый

с. Маджалис

с. Ахмедкент

с. Янгикент

с. Баршамай

с. Карталай

с. Карацан

с. Чумли

с. Санчи

Кизлярскийрайон,

с. Первокизлярское

74448,0

56441,3

49661,0

41886,0

130626,3 155654,0

54826,0 163391,2

от 15.07.2009 г. № 05-05-

01/001/2009-654, № 05-05-
01/001/2009-655, № 05-05-
01/001/2009-670

свидетельства о госре

гистрации от 25.02.2009 г.

№ 05-05-01/001/2009-025,
№ 05-05-01/001/2009-027,
№ 05-05-01/001/2009-029,
от 27.02.2009 г. № 05-05-

01/001/2009-036, № 05-05-
01/001/2009-037, от

15.07.2009 г., № 05-05-
01/001/2009-694, от

01.07.2010 г. № 05-05-

01/074/2010-224, № 05-05-
01/074/2010-225, № 05-05-
01/074/210-232, № 05-05-
01/074/2010-233, № 05-05-
01/074/2010-237," от

28.06.2010 г. № 05-05-

01/074/2010-259, № 05-05-
01/074/2010-262, № 05-05-
01/074/2010-264, от

30.06.2010 г. № 05-05-

01/074/2010-217

свидетельства о госре

гистрации от 28.02.2009 г.

1 2 3 4 5 6 7

с. Н. Кохановка

пос. Пролетарский,

с. Бондаревское

с. Хуцеевка

с. Цветковка

с. Малое Казыревское,

с. Степное

с. Шаумяна

пос. Юбилейный

пос. Садовый

с. Ефимовка

с. Михеевское

с. Краснооктябрьское,

пос. Жданова

с. Б.Задоевка

с. Заря Коммуны

с. Ясная Поляна

с. Рыбалко

с. Заречное

с. Косякино

с. Первомайское

с. имени К. Маркса

с. Кардоновка

№ 05-05-01/001/2009-039,
№ 05-05-01/001/2009-041,
№ 05-05-01/001/2009-043,
от 02.03.2009 г. № 05-05-01/

001/2009-057, от 05.03.2009
г. № 05-05-01/001/2009-102,
от 13.07.2009 г. № 05-05-

01/001/2009-684, № 05-05-
01/001/2009-685, от

14.07.2009 г. № 05-05-

01/001/2009-659, № 05-05-
01/001/2009-660, от

15.07.2009 г. № 05-05-

01/001/2009-653, № 05-05-
01/001/2009-695, № 05-05-
01/001/2009-699, от

23.07.2009 г. № 05-05-

01/001/2009-744, № 05-05-
01/001/2009-746, № 05-05-
01/001/2009-765, № 05-05-
01/001/2009-767,- от 25.06.
2010 г. № 05-05-01/074/

2010-229, от 01.07.2010 г.

№ 05-05-01/074/2010-227,
№ 05-05-01/074/2010-228,
№ 05-05-01/074/2010-230,

№ 05-05-01/074/2010-231,
№ 05-05-01/074/2010-234,
№ 05-05-01/074/2010-235,
№05-05-01/074/2010-236

5. Сулейман-Стальский

район

с. Совхоз Герейханова

с. Ортастал

с, Зизик

с. Юхари-Стал

с. Эминхюр

с. Экендиль

с. Ашага-Стал

с. Ашага-Стал-

Казмаляр

с. Цмур

с. Даркуш-Казмаляр

с. Сардаркент

с. Саидкент

с. Карчаг

Итого

прил.0б-2бз

44879,2

303820,1

36933,6 114532,5 145442,0

248463,5 542075,0 767298,2

свидетельства о гос

регистрации от 25.02.2009
г. № 05-05-01/001/2009-015,
№ 05-05-01/001/2009-016,
№ 05-05-01/001/2009-026,
№ 05-05-01/001/2009-028,
№ 05-05-01/001/2009-030,
от 02.03.2009 г. № 05-0501/

001/2009-094, от 06.03.2009
г. № 05-05-01/001/2009-107,
№ 05-05-01/001/2009-125,
№ 05-0501/001/2009-126, от
14.07.2009 г. № 05-05-

01/001/2009-664, № 05-05-
01/001/2009-666, от 23.07.
2009г. № 05-05-01/001/

2009-766, от 28.08.2009 г.

№ 05-05-01/001/2009-887

10

Ш, Пакетыакций открытыхакционерныхобществ

Номи

наль Коли Устав Рыноч
№ Наименование Вид ная чество ный ная Данныео

п/п эмитента (100% Адрес и категория стои ценных капитал. стои регистрации

пакета акций) ценных мость бумаг, тыс. руб мость, пакетовакций

бумаг акции, штук лей тыс.

рублей рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ОАО «Бабаюртовс- Бабаюртов- акции обык 100 185772 18577,2 24417,0 регистрационный

кое ДЭП№ 5» ский район, новенные номер вьшуска цен

с. Бабаюрт именные ных бумаг 1-01-
бездокумен 34859-Е от 03.04.2007
тарные

2. ОАО «Каякентское Каякентский акции обык 100 47129 4712,9 6160,0 регистрационный

ДЭП№ 18» район, с. Но- новенные номер выпуска цен

вокаякент именные без ных бумаг 1-01-
документар 34853-Е от 03.05.2007
ные

3. ОАО «Кизлярское г. Кизляр, акции обык-

ДЭПХо20» ул. Пушки- новенные

на, 80 именные

бездокумен

тарные

4. ОАО «Буйнакское Буйнакский акции обык-

ДЭП№ 8» район, новенные

100

123854 12385,4 19439,0 регистрационный но

мер выпуска ценных

бумаг 1-01-34839-Е

от 03.04.2007

77599 7759,9 12681,9 регистрационный но

мер выпуска ценных

1 2 3 4 5 6 7

00

9
с. Атланаул именные

бездоку

ментарные

акции обык- 100

новенные

именные

бездоку

ментарные

акции обык- 100

новенные

именные

бездоку

ментарные

акции обык- 100

новенные

с. Терекли- именные без-

Мектеб документар

ные

5. ОАО «Левашинс- Левашинс-

кое ДЭП№ 25» кий район,

с. Левапш

6. ОАО «Шамильское Шамильс-

ДЭП№ 22» кий район,

с. Хебда

7. ОАО «Ногайское Ногайский

ДЭП№ 29» - район,

Итого

прил.06-27з

287943 28794,3 37505,4

152787 15278,7 17874,4

125266 12526,6 14296,0

132373,7

бумаг 1-01-34830-Е

от 27.02.2007

регистрационный

номер выпуска цен

ных бумаг 1-01-
34872-Е от 03.05.2007

регистрационный

номер выпуска цен

ных бумаг 1-01-
34793-Еот 05.02.2007

регистрационный

номер выпуска цен

ных бумаг 1-01-
34852-Е от 03.05.2007